
ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

Назив на министерството Министерство за финансии

Назив на предлог законот Закон за изменување и дополнување на Законот за Централен регистар

Краток опис на проблемот Со  членот  12  од  Законот  за  изменување  и  дополнување  на  Законот  за

трговските  друштва  („Службен  весник  на  Република  Македонија“

бр.38/2014),  се  дава  надлежност  на  Централниот  регистар  да  води

прекршочна постапка и да изрекува прекршочни санкции против трговци

поединци  и  трговски  друштва  кои  нема  да  поднесат  годишни  сметки,

ревидирани  финансиски  извештаи  и  консолидирани  финансиски

извештаи  во  пропишаните  рокови  утврдени  со  законот.  Бидејќи  во

Законот  за  Централен  регистар  нема  одредби  со  кои  се  пропишува

формирањето на прекршочна комисија, потребно е истиот да се измени.

Цел на предлог законот

Усогласување на Законот за Централен регистар со Законот за трговски

друштва  преку  пропишување  одредби  за  формирање  на  Прекршочна

комисија во рамките на Централниот регистар.

Временската рамка за 

изготвување на предлог законот

Ноември 2014 година

Начин на вклучување на 

засегнатите страни

Најава за јавен увид и јавна 

расправа

Да Не

Електронска адреса каде 

засегнатите страни ќе можат да ја 

преземат електронската верзија на

предлогот на  закон и нацрт 

Извештајот за ПВР  

www.ener.gov.mk

Адреса и/или електронска адреса 

каде ќе можат да се  достават 

мислењата, забелешките и 

сугестиите 

www.ener.gov.mk

Одговорно лице за контакт во 

министерството 

lence.tagasovska@finance.gov.mk

Други информации


